
Základní škola a Mateřská škola, Rudník, okres Trutnov     

PROGRAM PORADENSKÝCH SLUŽEB VE ŠKOLE 

Poskytování poradenských služeb ve škole se řídí zákonem č. 72/2005 Sb., 
o poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 561/2004 Sb., školský zákon, § 16-18, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhláškou 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a 
žáků nadaných. 

Školní poradenské služby jsou zajišťovány výchovným poradcem a školním metodikem 
prevence, kteří úzce spolupracují zejména s třídními učiteli, asistentkami pedagoga a s celým 
pedagogickým sborem. Poradenské služby jsou poskytovány s nabídkou činnosti externího 
psychologa PhDr. Tomáše Nýdrleho a našeho speciálního pdg Mgr. Tomáše Ulmana. Tato 
spolupráce je v současné době naprosto vyhovující. Tím se vytváří vnitřní systém komunikace 
všech, kteří se podílejí na péči o žáky nadané, na kariérovém poradenství, na péči o žáky 
cizince i o žáky s potřebou podpory ve vzdělávání. V neposlední řadě naše škola spolupracuje 
se specializovanými poradenskými pracovišti ve školství (PPP Trutnov, SPC Trutnov), ale také 
s organizací PROSTOR PRO, o.p.s. vykonávající u nás ve škole systematický preventivní 
program. A dále mimo školství s řadou pracovišť, která se orientují na poskytování služeb 
krizové intervence sociálních služeb i služeb zdravotnických zařízení, vytváří se tak prostor 
pro operativní poskytování kvalitnějších poradenských služeb školy. 

 
Poradenští pracovníci: 

a) Poradenští pracovníci školy: výchovný poradce a školní metodik prevence 
b) Pracovníci, kteří se podílejí na poradenských službách: třídní učitelé, další pdg 

pracovníci školy (vychovatelé) 

Program poradenských služeb ve škole: 

a) Poskytování podpůrných opatření pro žáky se SVP. 
b) Sledování a vyhodnocování účinnosti zvolených PO. 
c) Prevence školní neúspěšnosti. 
d) Kariérové poradenství. 
e) Podpora vzdělávání a sociálního začleňování žáků z odlišného kulturního prostředí a 

s odlišnými životními podmínkami. 
f) Vzdělávání žáků nadaných a mimořádně nadaných. 
g) Na průběžná a dlouhodobá péče o žáky s výchovnými, či vzdělávacími obtížemi. 
h) Včasná intervence při aktuálních problémech žáků a kolektivu. 
i) Předcházení všem formám rizikového chování včetně různých forem šikany a 

diskriminace. 
j) Průběžné vyhodnocování účinnosti preventivních programů. 
k) Spolupráce a komunikace mezi školou a zákonnými zástupci. 
l) Spolupráce školy a poradenských zařízení. 



Časová dostupnost služeb poradenských pracovníků školy 

Konzultační hodiny pro žáky i rodiče jsou na webových stránkách školy. 

 

Práce s informacemi a důvěrnými daty 

Informace a důvěrná data o žácích a jejich rodičích, o kterých se poradenští pracovníci 
dozvědí v souvislosti s výkonem své poradenské činnosti, jsou ochraňována v souladu 
obecného nařízení na ochranu osobních údajů – GDPR. 

Program poradenských služeb ve škole je veřejně přístupný na webových stránkách školy 
nebo u vedení školy. 

 

 

 

 

 

 

 

Tento program nabývá účinnosti 1.9. 2023 

Vypracovala: Mgr. Alice Kuhn-Gaberová, ředitelka školy 

 

 


